

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0021/2022**

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais variados para realizar a confecção de enfeites natalino diversos, incluindo os enfeites luminosos destinados à decoração de ruas, prédios, praças e locais específicos dos órgãos da administração direta do Município de Portalegre/RN.

LISTA DE VENCEDORES:

Proponente / Fornecedor Representante	CNPJ
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA BRUNNO GIORDANO DA SILVA ARANHA	00.226.324/0001-42
FRANCIE DE CARVALHO MENDES FRANCIE DE CARVALHO MENDES	29.048.310/0001-68
J M V SANTANA COMERCIAL LTDA MACIANA MADALENA DE JESUS	12.565.600/0001-86
MEGALUX MATERIAL ELETRICO LTDA CLELSON TOSCANO DOS SANTOS SILVA	44.680.852/0001-42
ONERIA ALVES DE LIMA UCHOA MARIO MARCIO ALVES BARROSO	02.439.680/0001-70
PREMOL IND E COM DE PREMOLDADOS LTDA AYLTON DE ARAUJO SILVA FILHO	04.315.234/0001-89
RONALDO LUCIANO DE QUEIROZ COMERCIO E SERVICOS - E RONALDO LUCIANO DE QUEIROZ	30.501.825/0001-50
VIEIRA GOMES CONSTRUTORA EIRELI DOUGLAS ROSSANO VIEIRA GOMES	40.439.774/0001-38
WALMIK FERNANDES MAGALHAES MAKIS LENNON SANTOS OLIVEIRA	40.557.584/0001-15

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

VALOR GLOBAL: R\$ 157.885,60 (cento e cinquenta e sete mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos).

Item	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA CNPJ: 00.226.324/0001-42 R R5, 140 QUADRAR9 - SET OESTE, GOIANIA - GO, CEP: 74125-070	Unidade	Qntd.	Valor Unitário	Valor Total
	Descrição				
1	ABRAÇADEIRA DE NYLON BRANCA - 100X2,5MM – PCT COM 100 UNIDADES. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: FOX LUX, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. Marca: DECORLUX	PCT	500	2,54	1.270,00
2	ABRAÇADEIRA DE NYLON BRANCA - 150X2,5MM – PCT COM 100 UNIDADES. REFERÊNCIA DE QUALIDADE:	PCT	400	3,99	1.596,00



	FOXLUX, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE Marca: DECORLUX				
3	ABRAÇADEIRA DE NYLON BRANCA - 200X2,5MM – PCT COM 100 UNIDADES. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: FOXLUX, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE Marca: DECORLUX	PCT	400	4,50	1.800,00
5	ABRAÇADEIRA DE NYLON BRANCA 280X2,5MM – PCT COM 100 UNIDADES. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: FOXLUX, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. Marca: DECORLUX	PCT	150	11,80	1.770,00
7	ARAME GALVANIZADO FIO 18(1,24MM) - ROLO 1KG (108M) - REFERÊNCIA DE QUALIDADE: GERDAU, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. Marca: GOYAÇO	UND	30	31,00	930,00
9	CABO PP 2X1,0MM. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: SIL, CORFIO E NAMBEI, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. Marca: ENERGY	MT	1000	2,45	2.450,00
13	CORDÃO PARALELO 2X1,0MM – ROLO COM 100 METROS . REFERÊNCIA DE QUALIDADE: NITROLUX, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. Marca: ENERGY	ROLO	10	150,00	1.500,00
25	ESTICADOR PARA CABO DE AÇO DE 5/16". Marca: NOVE S4	UND	50	6,23	311,50
26	FILTRO DE LINHA COM 06 TOMADAS, NOVO PADRÃO, TOTAL SEGURANÇA, PLUG E TOMADAS CERTIFICADAS CONFORME PORTARIA 85/2006E NORMAS NBR85/2006, 14136/02 E 60884-1 – SUPORTA VOLTAGEM DE 127 A 220V CARGA ELÉTRICA ATÉ 10ª – CABO 3,075MMX1,5 Marca: VOLTIM	UND	5	43,10	215,50
33	LÂMPADA LED BULBO TIPO BOLINHA 7W, BRANCO, FRIO, BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO – E27 Marca: TASCHIBRA	UND	150	4,66	699,00
44	PARAFUSO MADEIRA PHILIPS 3,8X40 + BUCHA SD PLÁSTICA COM ABA 6MM PACOTE COM 100UND Marca: JOMARCA	PCT	20	15,83	316,60
52	PLUGUE MACHO 2P + T 10ª. TRIPOLAR BRANCO. REFERÊNCIA DE QUALIDADE TRAMONTINA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE Marca: VOLTIM	UND	50	3,90	195,00
53	PLUGUE TOMADA 2P + T 10ª. TRIPOLAR BRANCO. REFERÊNCIA DE QUALIDADE TRAMONTINA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE Marca: VOLTIM	UND	50	3,60	180,00
54	REDE 320 LED BRANCO FRIO FIXA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2.40X1,80M, 220V. CORRENTE DE 20 MA, FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE 1,5MM.	UND	20	107,00	2.140,00



	CONEXÃO MACHO E FÊMEA PARA INTERLIGAR. Marca: REMANCI				
57	REDE 160 LED BRANCO FRIO FIXA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6.0X0,40CM, 220V. CORRENTE DE 20 MA, FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE 1,5MM. CONEXÃO MACHO E FÊMEA PARA INTERLIGAR. Marca: REMANCI	UND	10	62,00	620,00
58	REDE 320 LED AZUL FIXA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2.40X1,80M, 220V. CORRENTE DE 20 MA, FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE 1,5MM. CONEXÃO MACHO E FÊMEA PARA INTERLIGAR. Marca: REMANCI	UND	10	118,00	1.180,00
66	SOQUETE COM RABICHO E-27 Marca: DECORLUX	UND	200	1,65	330,00
Total do Proponente					17.503,60
Item	RONALDO LUCIANO DE QUEIROZ COMERCIO E SERVICOS - E CNPJ: 30.501.825/0001-50 R MANOEL SILVESTRE CARDOSO, 100 ***** - CHA, SERRINHA DOS PINTOS - RN, CEP: 59808-000	Unidade	Qntd.	Valor Unitário	Valor Total
	Descrição				
4	ABRAÇADEIRA DE NYLON BRANCA - 250X2,5MM – PCT COM 100 UNIDADES. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: FOXLUX, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE Marca: THOMPSON	PCT	200	10,90	2.180,00
6	ADESIVO PAREDE LUMINOSO 240 ESTRELAS 9,7 E 3CM TAMANHOS VARIADOS, NA COR BRANCA LUMINOSA. 240 PEÇAS VÁRIOS TAMANHOS!144 ESTRELAS DE 3 CM24 ESTRELAS DE 7 CM24 ESTRELAS DE 9 CM48 ESTRELAS DE 5 CM. OS TAMANHOS SÃO MERAMENTE SUGESTIVOS. PARA PAREDE OU VIDRO. Marca: ARTEXPRESSÃO	PCT	10	67,00	670,00
11	CABO DE AÇO DE 3/16" - GALVANIZADO Marca: BELGO	MT	1000	4,98	4.980,00
12	CLIPS GRAMPO PARA CABO DE AÇO GALVANIZADO - 3/16, 4,8MM Marca: SIVA	UND	100	1,25	125,00
28	KIT 40 ESTRELAS VAZADAS 4,6 CM NEON FLUORESCENTES – ADESIVOS FLUORESCENTES Marca: STAR	PCT	30	39,00	1.170,00
29	KIT 100 ESTRELAS SORTIDAS FLUORESCENTES 3CM NEON AZUL TETO E PAREDE. ADESIVOS FLUORESCENTES Marca: STAR	PCT	30	38,90	1.167,00
30	KIT 100 ESTRELAS FLUORESCENTES NEON 3CM PAREDE E TETO – ADESIVOS FLUORESCENTES Marca: STAR	PCT	30	40,00	1.200,00
Total do Proponente					11.492,00
Item	MEGALUX MATERIAL ELETRICO LTDA CNPJ: 44.680.852/0001-42 R PILOTO PEREIRA TIM, 2756 LOJA 02 - MONTE CASTELO, PARNAMIRIM - RN, CEP: 59146-220	Unidade	Qntd.	Valor Unitário	Valor Total



	Descrição				
8	EMENDA PARA MANGUEIRA DE LED 12MM – CONECTOR INTERCONEXÃO PARA MANGUEIRAS DE LED 2 FIOS. CORRENTE MÁXIMA 10A E TENSÃO MÁXIMO 250V. PACOTE COM 50 CONECTORES. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: NITROLUX, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. Marca: NITROLUX	PCT	30	500,00	15.000,00
10	CABO PP 2X1,5MM. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: NITROLUX, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. Marca: ENGECABOS	MT	2000	2,45	4.900,00
14	CORDÃO PARALELO 2X1,5MM – ROLO COM 100 METROS. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: NITROLUX, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. Marca: ENGECABOS	ROLO	10	200,00	2.000,00
15	CONECTOR PLUG DE TOMADA PARA MANGUEIRA DE LED BIVOLT. DE QUALIDADE: NITROLUX, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. Marca: NITROLUX	UND	350	12,00	4.200,00
16	CONECTOR PLUG TOMADA FONTE MANGUEIRA LED REDONDA BIVOLT. DE QUALIDADE: NITROLUX, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. Marca: NITROLUX	UND	250	12,00	3.000,00
24	CORTINA 500 LED BRANCO FRIO FIXA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4X2,2M, 220V. CORRENTE DE 20 MA, FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE 1,5MM. CONEXÃO MACHO E FÊMEA PARA INTERLIGAR. Marca: TOK SHOUSE	UND	10	165,00	1.650,00
27	FITA ISOLANTE 19MM X 20MT EM PVC. QUE ATENDA A ABNT NBR NM 60454-3-1 QUE SUPORTE A MAIS 100°C. Marca: HAMMER	UND	300	4,80	1.440,00
31	LÂMPADA LED BULBO12 W, BRANCO FRIOS BIVOLT COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. Marca: ELGIN	UND	200	6,90	1.380,00
32	LÂMPADA LED BULBO ALTA POTÊNCIA 20W, BRANCO, FRIO, BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO Marca: ELGIN	UND	100	12,00	1.200,00
34	LED BRANCO TIPO CHUVA DE METEOROS DE 08 TUBOS, DE 50CM DE ALTURA, COM APROXIMADAMENTE 30 LEDS EM CADA TUBO, LEDS BIVOLT AUTOMÁTICO, METRAGEM EM TORNO DE 3,20CM. PLUGUE DA CAUDA: SIM (COM CONECTOR, SUPORTE MUITAS CORDAS SE CONECTAM JUNTOS). O EFEITO PODE VARIAR ENTRE METEORO, SNOWFALL, SNOW... Marca: TOK SHOUSE	UND	50	69,00	3.450,00
35	LED BRANCO TIPO CHUVA DE METEOROS DE 08 TUBOS, DE 30CM DE ALTURA, COM APROXIMADAMENTE 30 LEDS EM CADA TUBO, LEDS BIVOLT AUTOMÁTICO, METRAGEM EM TORNO DE 3,20CM. PLUGUE DA CAUDA: SIM (COM CONECTOR, SUPORTE MUITAS CORDAS SE CONECTAM	UND	40	89,00	3.560,00



	JUNTOS). O EFEITO PODE VARIAR ENTRE METEORO, SNOWFALL, SNOW... Marca: TOK SHOUSE				
36	LED BRANCO TIPO CHUVA DE METEOROS DE 15 TUBOS, DE 10CM DE ALTURA, COM APROXIMADAMENTE 30 LEDS EM CADA TUBO, LEDS BIVOLT AUTOMÁTICO, METRAGEM EM TORNO DE 5MT. PLUGUE DA CAUDA: SIM (COM CONECTOR, SUPORTE MUITAS CORDAS SE CONECTAM JUNTOS). O EFEITO PODE VARIAR ENTRE METEORO, SNOWFALL, SNOW... Marca: TOK SHOUSE	UND	50	110,00	5.500,00
38	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED BRANCO FRIO COM 24 LEDS POR METRO, 12MM, 220V, ROLO DE 100 METROS REDONDA, BRILHO INTENSO. REFERÊNCIA DE QUALIDADE NITROLUX, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. Marca: NITROLUX	ROLO	30	745,00	22.350,00
39	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED VERDE COM 24 LEDS POR METRO, 12MM, 220V, ROLO DE 100 METROS REDONDA, BRILHO INTENSO. REFERÊNCIA DE QUALIDADE NITROLUX, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. Marca: NITROLUX	ROLO	10	745,00	7.450,00
40	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED VERMELHO COM 24 LEDS POR METRO, 12MM, 220V, ROLO DE 100 METROS REDONDA, BRILHO INTENSO. REFERÊNCIA DE QUALIDADE NITROLUX, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. Marca: NITROLUX	ROLO	8	745,00	5.960,00
41	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED AZUL COM 24 LEDS POR METRO, 12MM, 220V, ROLO DE 100 METROS REDONDA, BRILHO INTENSO. REFERÊNCIA DE QUALIDADE NITROLUX, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. Marca: NITROLUX	ROLO	5	745,00	3.725,00
42	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED AMARELO COM 24 LEDS POR METRO, 12MM, 220V, ROLO DE 100 METROS REDONDA, BRILHO INTENSO. REFERÊNCIA DE QUALIDADE NITROLUX, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. Marca: NITROLUX	ROLO	5	745,00	3.725,00
46	PISCA PISCA BRANCO QUENTE CONTENDO 100 LÂMPADAS DE LED, COM FIO TRANSPARENTE/BRANCO, 220V, CX COM 8 METROS CADA. Marca: TOK SHOUSE	UND	100	16,00	1.600,00
47	PISCA PISCA VERDE CONTENDO 100 LÂMPADAS DE LED, COM FIO VERDE, 220V, CX COM 8 METROS CADA. Marca: TOK SHOUSE	UND	200	16,00	3.200,00
48	PISCA PISCA VERMELHO CONTENDO 100 LÂMPADAS DE LED, COM FIO VERDE, 220V, CX COM 8 METROS CADA. Marca: TOK SHOUSE	UND	100	16,00	1.600,00
49	PISCA PISCA VERDE CONTENDO 100 LÂMPADAS DE LED, COM FIO TRANSPARENTE/BRANCO, 220V, CX COM 8 METROS CADA. Marca: TOK SHOUSE	UND	50	16,00	800,00



50	PISCA PISCA AZUL CONTENDO 100 LÂMPADAS DE LED, COM FIO TRANSPARENTE/BRANCO, 220V, CX COM 8 METROS CADA Marca: TOK SHOUSE	UND	50	16,00	800,00
51	PISCA PISCA VERMELHO CONTENDO 100 LÂMPADAS DE LED, COM FIO TRANSPARENTE/BRANCO, 220V, CX COM 8 METROS CADA Marca: TOK SHOUSE	UND	50	16,00	800,00
61	REFLETOR DE LED DE 50W. BRANCO FRIO, NA TENSÃO 220V. Marca: EURO LED	UND	15	39,00	585,00
Total do Proponente					99.875,00
Item	PREMOL IND E COM DE PREMOLDADOS LTDA CNPJ: 04.315.234/0001-89 ROD BR 427 KM 101, 427 ***** - WALFREDO GURGEL, CAICO - RN, CEP: 59300-000	Unidade	Qntd.	Valor Unitário	Valor Total
	Descrição				
17	CASCATA 400 LED AZUL FIXA MEDINDO 10 METROS POR 0.50M DE QUEDA ASSIMÉTRICA (VARIAÇÃO ENTRE 0.20 A 0.50M). CORRENTE DE 20 MA, FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE 1,5MM. CONEXÃO MACHO E FÊMEA PARA INTERLIGAR. Marca: LEAD	UND	20	113,00	2.260,00
18	CASCATA 200 LED AZUL FIXA MEDINDO 5 METROS POR 0.45M DE QUEDA ASSIMÉTRICA (VARIAÇÃO ENTRE 0.20 A 0.45M). CORRENTE DE 20 MA, FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE 1,5MM. CONEXÃO MACHO E FÊMEA PARA INTERLIGAR. Marca: LEAD	UND	20	60,00	1.200,00
19	CASCATA 100 LED AZUL FIXA MEDINDO 3 METROS POR 0.45M DE QUEDA ASSIMÉTRICA (VARIAÇÃO ENTRE 0.20 A 0.45M). CORRENTE DE 20 MA, FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE 1,5MM. CONEXÃO MACHO E FÊMEA PARA INTERLIGAR. Marca: LEAD	UND	20	35,00	700,00
20	CASCATA LED 400 BRANCO FRIO MEDINDO 10 METROS POR 0.50M DE QUEDA ASSIMÉTRICA (VARIAÇÃO ENTRE 0.20 A 0.50M). FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE 1,5MM. CONEXÃO MACHO E FÊMEA PARA INTERLIGAR. Marca: LEAD	UND	25	115,00	2.875,00
21	CASCATA 200 LED BRANCO FRIO - FIXA MEDINDO 5 METROS POR 0.45M DE QUEDA ASSIMÉTRICA (VARIAÇÃO ENTRE 0.20 A 0.45M). CORRENTE DE 20 MA, FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE 1,5MM. CONEXÃO MACHO E FÊMEA PARA INTERLIGAR. Marca: LEAD	UND	25	64,00	1.600,00
22	CASCATA 100 LED BRANCO FRIO FIXA MEDINDO 3 METROS POR 0.45M DE QUEDA ASSIMÉTRICA (VARIAÇÃO ENTRE 0.20 A 0.45M). CORRENTE DE 20 MA, FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE 1,5MM. CONEXÃO MACHO E FÊMEA PARA INTERLIGAR. Marca: LEAD	UND	25	33,00	825,00
23	CORTINA 500 LED BRANCO FRIO FIXA, MEDINDO	UND	5	155,00	775,00



	APROXIMADAMENTE 3X2,5M, 220V. CORRENTE DE 20 MA, FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE 1,5MM. CONEXÃO MACHO E FÊMEA PARA INTERLIGAR. Marca: LEAD				
37	LED FITA 5050 BRANCO FRIO SILICONADO E A PROVA D'ÁGUA COM FONTE BIVOLT SAÍDA DE 12V. 5MT Marca: LEAD	UND	10	44,00	440,00
45	PISCA PISCA BRANCO FRIO CONTENDO 100 LÂMPADAS DE LED, COM FIO TRANSPARENTE/BRANCO, 220V, CX COM 8 METROS CADA. Marca: LEAD	UND	500	16,00	8.000,00
55	REDE 144 LED BRANCO FRIO FIXA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1.50X1,30M, 220V. CORRENTE DE 20 MA, FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE 1,5MM. CONEXÃO MACHO E FÊMEA PARA INTERLIGAR. Marca: LEAD	UND	10	54,00	540,00
56	REDE 96 LED BRANCO FRIO FIXA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3.0M X0,40CM, 220V. CORRENTE DE 20 MA, FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE 1,5MM. CONEXÃO MACHO E FÊMEA PARA INTERLIGAR. Marca: LEAD	UND	20	37,00	740,00
59	REDE 144 LED AZUL FRIO FIXA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1.50X1,30M, 220V. CORRENTE DE 20 MA, FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE 1,5MM. CONEXÃO MACHO E FÊMEA PARA INTERLIGAR. Marca: LEAD	UND	10	54,50	545,00
60	REDE 96 LED AZUL FRIO FIXA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3.0M X0,40CM, 220V. CORRENTE DE 20 MA, FIO DUPLO BRANCO OU TRANSPARENTE 1,5MM. CONEXÃO MACHO E FÊMEA PARA INTERLIGAR. Marca: LEAD	UND	10	37,00	370,00
62	REFLETOR DE LED DE 100W.VERDE, NA TENSÃO 220V. Marca: REMANCY	UND	10	98,50	985,00
63	REFLETOR DE LED DE 10W.VERDE, NA TENSÃO 220V OU BIVOLT E A PROVA D'ÁGUA. Marca: REMANCY	UND	60	27,00	1.620,00
64	REFLETOR DE LED DE 200W. BRANCO FRIO, NA TENSÃO 220V. Marca: REMANCY	UND	20	134,50	2.690,00
65	REFLETOR DE LED DE 400W. BRANCO FRIO, NA TENSÃO 220V. Marca: LEAD	UND	10	285,00	2.850,00
Total do Proponente					29.015,00

PORTALEGRE/RN, 30 de setembro de 2022

JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES
PREGOEIRO MUNICIPAL